проект

РЕШЕНИЕ

Об установлении памятного знака к  100-летию образования Пограничных органов Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации пограничникам–дальневосточникам, защищавшим границы на территории Вяземского района, погибшим при исполнении воинского долга

     Рассмотрев материалы комиссии администрации городского поселения «Город Вяземский» об установлении памятного знака в  рамках мероприятий, посвященных 100-летию образования Пограничных органов Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации, на основании Положения об увековечивании памяти выдающихся граждан, событий и организаций в городском поселении «Город Вяземский», утвержденного решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 25.02.2015 №152, в целях увековечения памяти пограничников – дальневосточников, защищавшим границы на территории Вяземского района, погибшим при исполнении воинского долга Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский»
РЕШИЛ:
1.Увековечить память пограничников-дальневосточников, защищавшим границы на территории Вяземского района, погибшим при исполнении воинского долга.
2.Установить памятный знак к 100-летию образования Пограничных органов Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации пограничникам-дальневосточникам  в сквере, на площади 30 –летия Победы,  в городском поселении «Город Вяземский».
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземские вести» и на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (председатель – Горюнова И.И.)
5.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения                                          Г.А. Жигалина

Глава городского поселения                                  А.Ю. Усенко

                                                             Председателю Совета депутатов
                                                             городского поселения «Город
                                                             Вяземский»

                                                            Г.А. Жигалиной

О направлении документов на
рассмотрение Совета депутатов

Администрация городского поселения «Город Вяземский» направляет для рассмотрения и утверждения на заседании Совета депутатов проект решения «Об установлении памятного знака к 100-летию образования Пограничных органов Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации пограничникам –дальневосточникам, защищавшим границы на территории Вяземского района, погибшим при исполнении воинского долга.
Приложение:
1.Проект решения Совета депутатов  городского поселения «Город Вяземский» на 1 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка на1л. в 1 экз.

 Глава  городского поселения
«Город Вяземский»                                                                       А.Ю. Усенко

                                                                   Главе городского поселения
                                                                    «Город Вяземский»

                                                                    А.Ю. Усенко

Пояснительная записка

 В  связи с  100-летием образования Пограничных органов Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации отдел организационно-правовой и кадровой работы просит направить на рассмотрение Совета депутатов проект решения «Об установлении памятного знака к 100-летию образования Пограничных органов Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации пограничникам –дальневосточникам, защищавшим границы на территории Вяземского района, погибшим при исполнении воинского долга.

Начальник отдела организационно-
правовой и кадровой работы                                                    Т.Н. Горяшина